
 

D.O.E. - 06/02/2020  5  

 
67 

Pasta arquivo morto polionda, cor 
azul, med. Aprox. 350x130x245. 

Polibras Arquivo UN 2.000 R$ 2,28 4.560,00 

70 
Pasta c/elástico, polionda6 cm, cor 
azul, tam.335x250x60 mm. 

Polibras 6 cm UN 200 R$ 2,21 442,00 

Total: R$ 5.002,00 (Cinco mil e dois reais). 

São Gonçalo, 31 de janeiro de 2020. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração 
Designação através da Portaria nº 12/2020 publicada em 
03/01/2020 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para o conhe-
cimento de todos os interessados, o Extrato da Ata de Registro 
de Preços nº 015/2020, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N.° 044/2019, Processo n.° 35.783/2018, cujo objeto é o registro 
de preços para a eventual aquisição de Materiais de Expediente 
destinados à futura aquisição pela Secretaria Municipal de Ad-
ministração - SEMAD. 
KELEDU COMÉRCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO – CNPJ nº 19.590.049/0001-70 
Rua Maria Ligieri Brasiliense, nº 27 – Sítio/São Paulo/SP 
RAQUEL DE LOURDES GONZAGA – CPF 343.192.938-94 – (11) 94088-0463 

Item Especificação Marca Modelo Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor 

Global 

80 
Régua plástica, med. 30 cm, em 
poliestireno, cor cristal, boa qualidade. 

Waleu Waleu UM 250 R$ 0,60 150,00 

Total: R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). 

São Gonçalo, 31 de janeiro de 2020. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração 
Designação através da Portaria nº 12/2020 publicada em 
03/01/2020 

SEMIMD 
PORTARIA N° 002/SEMIMD/2020  

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA 
Nº 001/2020 PUBLICADA EM D.O DE 31 DE 
JANEIRO DE 2020 QUE DESIGNA SERVIDORES 
RESPONSÁVEIS POR BENS PATRIMONIAIS E 
ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA IDOSO, 
MULHER E PESSOA COM DEFICIÊNCIA, BEM 
COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS PARA O 
IDOSO, MULHER E PESSOA COM DEFICIÊNCIA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PÚBLICAS 
PARA IDOSO, MULHER E PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE SÃO 
GONÇALO no uso de suas atribuições legais que lhe conferem 
a legislação em vigor. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Revogar a Portaria nº 001/2020 no âmbito da Se-

cretaria Municipal de Políticas Públicas para Idoso, Mulher e 
Pessoa com Deficiência, bem como dos Fundos Municipais do 
Idoso, Mulher e Pessoa com Deficiência. 

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da data 
de sua publicação, produzindo seus efeitos e revogando as 
disposições em contrário. 

Fonte: DECRETO Nº 229/2019, art. 3º. 
DISPÕE SOBRE AS NORMAS PARA O CONTROLE, 
REGISTRO, INVENTARIAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DOS 
BENS MÓVEIS PATRIMONIAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

São Gonçalo, 04 de fevereiro de 2020. 
MARTA MARIA FIGUEIREDO DOS SANTOS SILVA. 

Secretária de Políticas Públicas para o Idoso, Mulher e 
Pessoa Com Deficiência. 

SEMDUR 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PMSG Nº 049/2019 
PROCESSO Nº 20.287/2019 
OBJETO: Aquisição e colocação de grama sintética e baliza de 
futebol para o Centro Poliesportivo, situada na quadra nº 24 do 
loteamento com acesso por servidão no entroncamento das 
ruas Doutor Cesar Andrade e Romão Duarte, no bairro Mutua, 
município de São Gonçalo – RJ: Homologo a licitação relativa 
ao objeto em epígrafe para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos; determino a adjudicação do objeto licitado à empre-
sa: Infra Tech Engenharia Ltda - no valor total de R$ 136.749,46 
para o período de 02 meses para que produza seus efeitos le-
gais e jurídicos. 

MARCOS RACHID PORTO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

SEMCOMP 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP FMS Nº 075/2019 
Tipo: Menor Preço Por Lote 
Processo nº 13.306/2019 
Objeto: Registro Formal de Preços para o objeto da presente 
licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisi-
ção de materiais de laboratório de análises clínicas para aten-
der as necessidades das Unidades de Urgência e Emergência e 
Laboratório Municipal Dr.º Armando Gueiros Ferreira do Muni-
cípio de São Gonçalo, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fica RE-
MARCADO para o dia 18/02/2020, às 10:00h o certame licitatório 
do Pregão em epígrafe. Maiores informações poderão ser obti-
das na Secretaria Municipal de Compras e Suprimentos à Rua 
Feliciano Sodré nº 100, 2º andar, Centro, São Gonçalo/RJ, das 
09:00 às 16:30 horas, pelo telefone nº (0xx21) 2199-6442/2199-
6329 ou no site www.comprasgovernamentais.gov.br (COM-
PRASNET). 

ANTONIO CARLOS SANT’ANNA JUNIOR 
Pregoeiro 

SEMCI 
PORTARIA SEMCI Nº 010/2020  

PRORROGA O PRAZO DA SINDICÂNCIA 
INSTAURADA POR MEIO DA PORTARIA SEMCI 
Nº 001/2020, PUBLICADA EM 06 DE JANEIRO DE 
2020.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas,  

RESOLVE: 
Art. 1º - Fica prorrogada a Sindicância, estabelecida na 

Portaria de nº 001/2020, publicada em 06.01.2020, referente ao 
desaparecimento de processos administrativos, considerando 
que o prazo fixado para conclusão dos trabalhos tornou-se 
exíguo, tendo em vista a complexidade dos fatos a serem apu-
rados.  

Art. 2º - Fica a presente Sindicância prorrogada por mais 
30 (trinta) dias, com a finalidade de dar curso e concluir as suas 
atividades.  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

São Gonçalo, 03 de fevereiro de 2020. 
DANIELLE FABRÍCIA DE MATOS SILVA 
Secretária Municipal de Controle Interno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


